
RESOLUCIÓN DE 09-06-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

21738 

CONSTRUCCIÓN DE 
ITINERARIOS 
CICLISTAS EN 
ALICANTE. 1ª FASE. 

973 Alacant/Alicante Alacant/Alicante 
31-12-
2011 

26845 

SUMINISTRO DE 
DISPOSITIVOS 
MOVILES UBICUOS 
(PDA) 
FUNCIONARIOS 

997 Albacete Albacete 
31-12-
2011 

27664 

SUMINISTRO 
SISTEMA DE 
TELEFONIA IP PARA 
AYUNTAMIENTO 

998 Albacete Albacete 
31-12-
2011 

21282 
MEJORA 
ELECTRICIDAD 
COLEGIOS PUBLICOS 

1001 Albacete Albacete 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

24497 

OBRAS MEJORA 
RENDIMIENTO 
CALDERAS 
COLEGIOS PUBLICOS 

1002 Albacete Albacete 
31-12-
2011 

27819 
MODERNIZACION 
ADMINISTRACION 
MUNICIPAL 

1003 Albacete Albacete 
31-12-
2011 

13963 

CONSTRUCCION DE 
UN CENTRO 
MUNICIPAL DE 
TIPIFICACION DE 
CORDEROS  

988 Badajoz Alburquerque 
31-12-
2011 

5570 

o21.-Construcción 
Centro Mayores Los 
Pinos, calle del Chorrillo 
c/v Ronda Padre Soler. 
Incluye equipamiento 

1027 Madrid 
Alcalá de 
Henares 

31-12-
2011 

5585 
o29.-Auditorio del 
Centro Cultural Gilitos. 
Calle Padre Llanos 

1028 Madrid 
Alcalá de 
Henares 

31-12-
2011 

19215 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 
ELECTRONICOS, 
OFICINA DE 
ATENCION AL 
CIUDADANO Y 
EMPRESAS, 
SERVICIOS DE 
ADMINISTRACION 
ELECTRONICA, ETC 

1021 Castelló/Castellón Alcalà de Xivert 
31-12-
2011 

17525 

Suministro informático 
de un sistema de gestión 
de expedientes para el 
Ayuntamiento de Alcoy. 

1026 Alacant/Alicante Alcoy/Alcoi 
31-12-
2011 

28653 

CARRIL BICICLETA 
EN CARRETERA AL 
FARO DE PUNTA 
CARNERO ENTRE 
ACCESO A LA 
BALLENERA E 
INSTALACION DEL 
FARO 

1070 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

7527 
EDIFICIO PARA 
VESTUARIOS Y 

946 Murcia 
Alhama de 
Murcia 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

OTROS EN EL 
POLIDEPORTIVO EL 
PRAICO 

22647 

Proyecto de mejora de 
sostenible del casco 
urbano con la creación 
de aparcamiento 
disuasorio en Calle 
Cristóbal Colón 

1013 Málaga 
Alhaurín de la 
Torre 

31-12-
2011 

8070 

1.- CONSTRUCCIÓN Y 
ADECUACIÓN DE 
EQUIPAMIENTO EN 
EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL. 

1046 Jaén Andújar 
31-12-
2011 

8937 

7.- CONSTRUCCIÓN 
DE PISTAS 
DEPORTIVAS DE 
EQUITACIÓN EN EL 
CAMINO DEL 
SOTILLO 

1047 Jaén Andújar 
31-12-
2011 

30480 

ADECUACIÓN DE 
INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO 
PÚBLICO DE VARIAS 
ZONAS DEL 
MUNICIPIO AL 
REGLAMENTO DE 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN 
INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO 
EXTERIOR 

1062 Palmas, Las Arrecife 
31-12-
2011 

30521 

MEJORAS 
MOVILIDAD 
SOSTENIBLE 
URBANA EN ÚLTIMO 
TRAMO CALLE LEÓN 
Y CASTILLO 

1063 Palmas, Las Arrecife 
31-12-
2011 

26193 
MEJORAS 
ENERGETICAS 
MUNICIPALES 

999 Granada Atarfe 
31-12-
2011 

26575 
CONSTRUCCION Y 
EQUIPAMIENTO 
CENTRO DE 

969 Ávila Ávila 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

CONTROL Y 
COORDINACION DE 
MOVILIDAD 
URBANA Y 
SEGURIDAD VIAL 
DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
AVILA 

28176 

SUMINISTRO Y 
SERVICIOS PARA 
CREACION DE RED 
CORPORATIVA EN 
EL AYUNTAMIENTO 
DE AVILA 

970 Ávila Ávila 
31-12-
2011 

13791 
AUDITORIO EN EL 
PARQUE DEL FERIAL 

1006 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

7723 
PISCINA DE VERANO 
EN SAN ROQUE 

1007 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

7248 

ADAPTACION 
PARCELA A 
PLATAFORMA USO 
COMERCIAL Y 
SERVICIOS 

1008 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

19165 

REHABILITACION DE 
LA ENVOLVENTE 
TERMICA DEL 
PALACIO 
MUNICIPAL 
(AYUNTAMIENTO DE 
BADAJOZ) 

1069 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

18706 

PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO CÍVICO DE 
JÓVENES 
EMPRENDEDORES 
“INNOV@”, EN EL 
TÉRMINO 
MUNICIPAL DE 
BENALMÁDENA. 

991 Málaga Benalmádena 
31-12-
2011 

11330 
Adequació i millora de 
la Residència Geriàtrica 
municipal Zoilo Feliu 

1023 Girona 
Bisbal 
d'Empordà, La 

31-12-
2011 

11849 
Adequació i millora del 
Pavelló Firal Polivalent 

1024 Girona 
Bisbal 
d'Empordà, La 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

3971 

Ampliación y Mejora de 
las redes de 
Comunicaciones de Alta 
Velocidad fijas y 
móviles del 
Ayuntamiento de Burgos 

1009 Burgos Burgos 
31-12-
2011 

31132 

REDACCION DE 
PROYECTO Y OBRAS 
DE CONSTRUCCION 
DE REDES 
ARTERIALES DE 
CARRILES BICI EN 
LA CIUDAD DE 
CACERES 

966 Cáceres Cáceres 
31-12-
2011 

29119 
Mejora de las redes de 
saneamiento de Ponte 
Cela y A Xira 

1061 Coruña, A Cambre 
31-12-
2011 

28506 

OBRAS DE 
RENOVACIÓN DE 
REDE DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN 
BDA. VIRGEN DE 
GRACIA 

1016 Sevilla Carmona 
31-12-
2011 

30698 

CONSTRUCCIÓN 
NAVE FOMENTO DE 
ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL EN 
GUADAJOZ 

1017 Sevilla Carmona 
31-12-
2011 

25626 
Rehabilitación del 
Edificio Deportivo del 
Náutico de Candás 

1011 Asturias Carreño 
31-12-
2011 

19718 

NT.7) Realització de 
modificacions al web 
municipal per tal de 
donar acompliment a la 
Llei 11/2007 

1053 Barcelona 
Castellar del 
Vallès 

31-12-
2011 

5286 

Proyecto de sistema 
integral WEB de registro 
de entradas y salidas, 
gestor de expedientes y 
actas, acuerdos y 
órganos colegiados, con 
firma electrónica 

1050 Barcelona Centelles 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

12864 

PROYECTO DE 
IMPLANTACIÓN DE 
UN SISTEMA DE 
COMUNICACIÓN, 
LOCALIZACIÓN Y 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN EN 
LA FLOTA DE 
VEHÍCULOS DE 
SADECO 

1022 Córdoba Córdoba 
31-12-
2011 

21026 

ENERGIAS 
RENOVABLES Y 
AHORRO 
ENERGETICO EN 
COSLADA 

962 Madrid Coslada 
31-12-
2011 

21469 

REHABILITACION DE 
EQUIPAMIENTOS 
MUNICIPALES DE 
COSLADA 

963 Madrid Coslada 
31-12-
2011 

21638 

SUPRESION DE 
BARRERAS 
ARQUITECTONICAS 
Y FOMENTO DE LA 
MOVILIDAD 
PEATONAL EN LOS 
BARRIOS DE LA 
ESPINILLA Y 
CIUDAD 70 

964 Madrid Coslada 
31-12-
2011 

21820 
REHABILITACION DE 
ZONAS DEPORTIVAS 
DE COSLADA 

965 Madrid Coslada 
31-12-
2011 

24979 

PROYECTO PILOTO 
DE INVESTIGACIÓN, 
INNOVACIÓN Y 
FOMENTO DE LA 
AGRICULTURA 
ECOLÓGICA 

980 Granada Cúllar 
31-12-
2011 

20096 

FASE II DEL 
PROYECTO CUAM, 
POLICIA MUNICIPAL, 
SERVICIOS 
SOCIALES (NAVE 
EJIDOMAR) 
ADECUACIÓN DE 

1043 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

SERVICIOS 
SOCIALES 

19828 

REMODELACIÓN DE 
LA RED DE 
SANEAMIENTO DEL 
NÚCLEO DE 
PAMPANICO 

1044 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

20083 

INSTALACIÓN DE 
CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN 
PARA MEDIDA EN 
M.T. Y SUMINISTRO 
ELÉCTRICO 
ALTERNATIVO EN EL 
PABELLÓN, PISCINA 
Y EDIFICIO 
MUNICIPAL 
(ANTIGUA 
EJIDOMAR) 

1045 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

18588 

CLIMATIZACION EN 
MERCADO DE 
ABASTOS DE SANTA 
MARIA DEL ÁGUILA 

1048 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

2154 

CUBRICIÓN Y 
CLIMATIZACION 
PISCINA DE 
TORRELLANO. 

1052 Alacant/Alicante Elche/Elx 
31-12-
2011 

19123 

ADECUACIÓN DE 
ESPACIO PÚBLICO 
EN LLANO DE SAN 
JUAN 

947 Huelva Encinasola 
31-12-
2011 

14082 

Construcción de un nodo 
de transporte urbano 
sostenible de uso 
peatonal y ciclista en 
Plaza Aizkorri 

1004 Guipúzcoa Errenteria 
31-12-
2011 

5145 
Proyecto Gestión de la 
Seguridad LOPD 

1029 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

5176 
Sede Electrónica y 
Mejoras sobre el Portal 
Web Municipal 

1030 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

5187 Portal de Empleo 1031 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

5204 Ayuntamiento en casa 1032 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

5633 
Modernización de 
Servicios de 
Emergencias 

1033 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

5248 
Proyecto de 
Infraestructuras 
Informaticas (Backup) 

1035 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

5271 
Administración sin 
papeles 

1036 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

5333 Portal del Proveedor 1037 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

5322 
Modernización 
Administrativa 

1038 Málaga Fuengirola 
31-12-
2011 

2578 

Proyecto Básico y de 
Edificación del Centro 
Social de Marxuquera y 
proyecto de urbanización 
del entorno del Centro 
Social de Marxuquera 

995 València/Valencia Gandia 
31-12-
2011 

3335 

CENTRO DE 
ATENCION 
INTEGRAL EN 
GANDIA 

996 València/Valencia Gandia 
31-12-
2011 

12181 
equipament TIC 
mobilitat policia 
municipal 

952 Girona Girona 
31-12-
2011 

607 

REHABILITACION DE 
LOS JARDINES DEL 
CARMEN DE LOS 
MARTIRES 

945 Granada Granada 
31-12-
2011 

579 

REHABILITACION DE 
PABELLON EN VILLA 
PINEDA PARA 
SERVICIOS 
SOCIALES 

949 Granada Granada 
31-12-
2011 

684 

PISCINA CUBIERTA 
EN AVENIDA 
FEDERICO GARCIA 
LORCA 

950 Granada Granada 
31-12-
2011 

12418 
CENTRO DE 
DESRROLLO 
ECONÓMICO E 

986 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Granadilla de 
Abona 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

INTERPRETACIÓN 
AGRÍCOLA \"LAS 
CRUCITAS\" 

25510 

SUMINISTRO PARA 
LA IMPLANTACIÓN 
DE UN SISTEMA 
INTEGRADO DE LOS 
RECURSOS 
HUMANOS Y 
NÓMINA 

1005 Huelva Huelva 
31-12-
2011 

7234 

GESTION 
DOCUMENTAL Y 
OFICINA VIRTUAL 
EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
HUESCAR 

987 Granada Huéscar 
31-12-
2011 

1372 
ADQUISICION 
APLICACION 
GESTION CONTABLE 

1074 Alacant/Alicante Jávea/Xàbia 
31-12-
2011 

6774 

CONSTRUCCIÓN DE 
LA ESCUELA 
MUNICIPAL DE 
MÚSICA, ARTES 
PLÁSTICAS Y SEDE 
DE LA BANDA DE 
MÚSICA DE LORCA 

934 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

6998 

REFORMA DE 
VESTUARIOS EN 
CAMPO DE FUTBOL 
MUNDIAL 82 DEL 
COMPLEJO LA 
TORRECILLA. 

935 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

8255 
Construcción de un local 
social en la Diputación 
de Torrealvilla 

936 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

8997 
Construcción de Centro 
Municipal para ONGs en 
Lorca 

937 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

12242 

REFORMA DE 
VESTUARIOS EN 
PABELLÓN DE 
CONTROL DE 
ACCESOS DEL 
COMPLEJO 

938 Murcia Lorca 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

DEPORTIVO LA 
TORRECILLA 

12344 
Ampliación del Centro 
Cívico y Cultural 
\"Lorca Sur\". 

939 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

13117 

Rehabilitación y 
acondicionamiento del 
antiguo parvulario del 
Colegio Alfonso X el 
Sabio para Centro 
Cívico y Cultural. 

940 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

15687 

Obras de Estabilización 
del Macazo Rocoso del 
Castillo de Lorca para la 
protección y 
conservación del 
Patrimonio Histórico y 
Paisajístico Municipal. 

941 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

22219 
Construcción de Local 
Social en Tercia. 

942 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

22489 

INFRAESTRUCTURA 
SOTERRADA PARA 
RECOGIDA 
SELECTIVA DE 
RESIDUOS URBANOS 
EN LA AVENIDA 
FUERZAS ARMADAS 

943 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

7201 
SERVICIOS DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRONICA 

968 Murcia Lorca 
31-12-
2011 

29949 

SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES Y 
MEJORA DE 
ESPACIOS URBANOS 
PÚBLICOS 

992 València/Valencia Loriguilla 
31-12-
2011 

31300 

RESTAURACION DEL 
MONUMENTO DE 
ANGEL LÓPEZ 
PÉREZ, DE LA 
FUENTE PEQUEÑA, 
DRENAJE DEL 
PARQUE Y OTROS 

1039 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

31297 
PROYECTO DE 
INVERSION DE “ 

1040 Lugo Lugo 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

EDIFICIO MIRADOR 
PARA LA 
VALORACION Y 
DISFRUTE DEL 
PARQUE DE 
ROSALÍA DE CASTRO 

31296 

Recuperación, 
conservación y 
restauración de todos los 
elementos primitivos 
originarios y 
arquitectónicos 
existentes en el Parque 
Rosalía de Castro 

1041 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

10375 

PISTA DE TENIS 
CUBIERTA EN EL 
RECINTO 
MUNICIPAL DE LA 
MILAGROSA - LUGO 

1042 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

21524 

REFORMA INTEGRAL 
PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

1025 Cádiz Medina-Sidonia 
31-12-
2011 

29709 
CONTENEDORES 
SOTERRADOS 

1054 València/Valencia Moncada 
31-12-
2011 

17557 

INFRAESTRUCTURAS 
PARA LA MEJORA Y 
EFICIENCIA DEL 
SUMINISTRO DE 
ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO, 
ALUMBRADO 
PÚBLICO Y MEJORA 
DE LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE 
URBANA EN LA 
AVENIDA DE LA 
CONSTITUCION DE 
SAN ISIDRO. NIJAR ( 
ALMERIA )  

1064 Almería Níjar 
31-12-
2011 

17608 

INFRAESTRUCTURAS 
PARA LA MEJORA Y 
EFICIENCIA DEL 
SUMINISTRO DE 

1065 Almería Níjar 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO, 
ALUMBRADO 
PÚBLICO Y MEJORA 
DE LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE 
URBANA EN LA 
AVENIDA DE LAS 
NEGRAS DE 
CAMPOHERMOSO. 
NIJAR ( ALMERIA )  

17649 

SUSTITUCION DE 
LUMINARIAS 
EXISTENTES POR 
LUMINARIAS DE 
BAJO CONSUMO Y 
EFICIENCIA 
ENERGETICA 
GESTIONADAS 
PUNTO POR PUNTO 
CON CONTROL 
INTELIGENTE EN LA 
AVENIDA DE LA 
CONSTITUCION DE 
SAN ISIDRO. NIJAR ( 
ALMERIA )  

1066 Almería Níjar 
31-12-
2011 

17700 

SUSTITUCION DE 
LUMINARIAS 
EXISTENTES POR 
LUMINARIAS DE 
BAJO CONSUMO Y 
EFICIENCIA 
ENERGETICA 
GESTIONADAS 
PUNTO POR PUNTO 
CON CONTROL 
INTELIGENTE EN LA 
AVENIDA DE LAS 
NEGRAS DE 
CAMPOHERMOSO. 
NIJAR ( ALMERIA )  

1067 Almería Níjar 
31-12-
2011 

24213 
Reforma i Ampliació de 
la Deixalleria Municipal 

982 Barcelona 
Olesa de 
Montserrat 

31-12-
2011 

24003 
Construcció nou edifici 
de vestidors per al 

983 Barcelona 
Olesa de 
Montserrat 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

pavelló Salvador Boada i 
la pista poliesportiva 
coberta a la zona 
esportiva Les Planes 
d’Olesa de Montserrat 

23824 

Dependència municipal 
per a reposició històrica 
de safareigs públics, 
punt d’informació i 
menjadors socials 

984 Barcelona 
Olesa de 
Montserrat 

31-12-
2011 

7191 
CONSTRUCCIÓN DE 
BIBLIOTECA 
MUNICIPAL 

993 Sevilla Olivares 
31-12-
2011 

7272 
CONSTRUCCIÓN DE 
ESCUELA INFANTIL 
MUNICIPAL 

994 Sevilla Olivares 
31-12-
2011 

11057 

ADQUISICIÓN 
EQUIPOS Y 
SISTEMAS TELEC 
PARA 
TRATAMIENTO 
INFORMACIÓN, 
DISPOSITIVOS Y 
PROGRAMAS EN 
ONIL (Alicante) -
Cumplimiento Ley 
11/2007. 

979 Alacant/Alicante Onil 
31-12-
2011 

16762 
Corredor verde en las 
Lagunas de la Turquilla 

1000 Sevilla Osuna 
31-12-
2011 

21504 
CONSERVATORIO DE 
MUSIA (2ª FASE) 

1012 Sevilla Osuna 
31-12-
2011 

5426 

SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO 
EN A BOUZA Y 
LODEIROS 
(OURENSE) 

981 Ourense Ourense 
31-12-
2011 

12366 

2) CORREDOR VERDE 
DEL FRENTE 
MARÍTIMO DE 
PALMA 

948 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

27799 
1) ANILLO VERDE 
PARC DE LES VIES 

951 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

19294 6) PROYECTO DE UN 953 Illes Balears Palma 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

POLIDEPORTIVO EN 
SON FERRIOL – 2DA 
FASE 

2011 

19233 

7) Construcción de 
edificio asistencial 
intergeneracional para 
personas mayores y 
jóvenes 

974 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

15422 

8) CENTRO PARA 
SERVICIO DE 
ACOGIDA Y 
PROMOCIÓN SOCIAL 
(SAPS) 

975 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

15420 

10) SOTANOS Y 
GALERÍAS 
SUBTERRÁNEAS 
PARA 
INFRAESTRUCTURAS 
E INSTALACIONES 
DEL COMPLEJO 
ESPAI WEYLER Y 
CONSOLIDACIÓN, 
ESTRUCTURAS Y 
NUEVOS ACCESOS 
DE LA CASA 
ANTIGUA 

976 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

19383 

11) Proyecto de 
implantación de un 
sistema de bicicleta 
pública en Palma 

977 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

27834 

15) PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN Y 
RECUPERACIÓN DE 
UN ESPACIO 
PÚBLICO EN EL 
TERRENO MEDIANTE 
LA CONSTRUCCIÓN 
DE UN 
APARCAMIENTO. 

978 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

2184 

OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
PARA EL FOMENTO 
DE LA CREACION DE 
EMPRESAS EN EL 

989 Madrid Parla 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

PARQUE 
EMPRESARIAL PAU 5 

6636 

PROYECTO DE 
IMPLANTACION DE 
UNA SOLUCION 
INTEGRAL DE 
GESTION DE 
EXPEDIENTES EN EL 
AYUNTAMIENTO DE 
PICASSENT 

1014 València/Valencia Picassent 
31-12-
2011 

23717 
Construcción campo 
césped artificial en aldea 
de Llanos D. Juan  

1015 Córdoba Rute 
31-12-
2011 

1718 
PISTA 
POLIDEPORTIVA 
CUBIERTA 

1010 Huelva 
San Juan del 
Puerto 

31-12-
2011 

3399 
CENTRO CULTURAL 
EDUCATIVO 
JUVENIL 

1034 
Santa Cruz de 
Tenerife 

San Sebastián de 
la Gomera 

31-12-
2011 

8171 

Oras de rehabilitación y 
reacondicionamiento y 
equipamiento de la finca 
Los Molinos para centro 
juvenil 

1051 Alacant/Alicante 

San Vicente del 
Raspeig/Sant 
Vicent del 
Raspeig 

31-12-
2011 

24824 

Projecte d\'interconnexió 
de seus municipals, 
desplegament de 
VEUIP, xarxa ciutadana 
municipal i video 
vigilància 

944 Barcelona 
Sant Joan de 
Vilatorrada 

31-12-
2011 

1536 
Rehabilitació i canvi 
d\'ús de \"Sa Casilla\" en 
casa de colònies 

972 Illes Balears 
Sant Josep de sa 
Talaia 

31-12-
2011 

30345 

PROYECTO DE 
RECUPERACIÓN DEL 
ÁREA DEGRADADA-
PALMETUM DE 
SANTA CRUZ DE 
TENERIFE 

971 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santa Cruz de 
Tenerife 

31-12-
2011 

6164 

Adecuacion de Instituto 
de San Jeronimo para 
Centro de Talleres de 
Mayores 

990 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

29677 

Intercambiador 
Multimodal en la 
Estación de San 
Bernardo 

1018 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

9672 

Instalación cuberta pista 
polideportiva en el 
Centro Deportivo Tiro 
de Línez 

1055 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

20675 
Construcción de 
vestuarios en CD Sevilla 
3000 

1056 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

20886 

Campo de fútbol de 
césped artificial de 
Triana (CD Charco de la 
Pava) 

1057 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

20862 

Campo de fútbol de 
césped artificial de 
Sevilla Este (Sevilla 
Este) 

1058 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

14066 
Campo de béisbol y 
fútbol de césped 
artificial en CD Amate 

1059 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

14229 

Proyecto de 
regeneraicón ambiental 
del Canal del Ranillas, 
en el tramo comprendido 
entre la C/ San José de 
Palmete y la carretera A-
8020 (Conexión SE-30-
A-92) y tratamiento de 
los espacios libres 
colindantes 

1060 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

6252 
Calefacción en los CP 
Híspalis y San José de 
Calasanz 

1068 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

30507 
CENTRO DE OCIO, 
SALUD Y DEPORTE 
(PISCINA) 

1049 Palmas, Las Tías 
31-12-
2011 

30266 

CENTRO DE 
ATENCION A 
FAMILIARES DE 
FINADOS DE 
TORREDELCAMPO 

967 Jaén 
Torre del 
Campo 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

20763 

URBANIZACION DE 
ESPACIO DEPORTIVO 
EN LA BARRIADA 
LOS LLANOS 
(TORROX-COSTA) 

1071 Málaga Torrox 
31-12-
2011 

21622 

RENOVACION DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN LAS 
CALLES MARBELLA, 
MIJAS Y ESTEPONA 
EN TORROX-COSTA 

1072 Málaga Torrox 
31-12-
2011 

22111 

REFORMA Y 
ADAPTACION PATIO 
DE RECREO DEL 
C.E.I.P. MARE 
NOSTRUM EN 
TORROX 

1073 Málaga Torrox 
31-12-
2011 

19685 

CONSTRUCCION 
CENTRO SOCIAL EN 
BARRIADA EL 
CARMEN 

954 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

21288 

CONSTRUCCIÓN DE 
GIMNASIO DEL 
COLEGIO FEDERICO 
GARCÍA LORCA EN 
EL PALMAR DE 
TROYA 

955 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

21447 

INSTALACIÓN DE 
PLACAS SOLARES Y 
DE PARTE DE LA 
ELECTRICIDAD E 
ILUMINACIÓN EN EL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE EL 
PALMAR DE TROYA 

956 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

20241 

MEJORAS DE LA 
CALIDAD DE 
SUMIISTRO 
ELÉCTRICO EN EL 
RECINTO FERIAL 

1019 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

20268 

MEJORA DE 
CALIDAD DE 
SUMINISTRO 
ELECTRICO EN EL 

1020 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

CENTRO EDUCATIVO 
BARRIADA LOS 
OLIVAREROS 

3947 

RECUPERACIÓN 
JARDINES Y PASEOS 
HISTÓRICOS EN 
JARDINES DE 
MONFORTE 

957 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

4005 
POLIDEPORTIVO 
NAVES DE CROSS 

958 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

5896 
CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO SOCIAL 
NOU MOLES 

959 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

5906 
CONSTRUCCIÓN 
CENTRO SOCIAL 
PATRAIX 

960 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

5922 

CENTRO DE 
MAYORES 
BENICALAP 
(JUBIOCIO) 

961 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

31258 

Obras de evacuación de 
pluviales, del ramal de 
conexión de la avenida 
Barcelonès con las del 
endegamiento de las 
cuencas del ensanche 
sud-oeste del Vendrell, 
desde el Camí Ral hasta 
la desembocadura de la 
Riera de la Bisbal 

985 Tarragona Vendrell, El 
31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 



contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 09-06-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


